
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2025 SÉNIORES - Zona Norte

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23008 Isaac Santos Gomes EACO 65 50 115

2 15305 Luís G. Mendes CDUP 40 40 80

3 15122 Marco Silva Pereira CA 55 10 65

3 24333 João Vilarinho Assis FAC 65 65

5 22022 Rúben Silva Pereira FAC 40 20 60

6 24671 Pedro Coelho Rodrigues FAC 10 45 55

7 23194 David Barros Torre EACO 20 30 50

7 21751 João Sousa Gonçalves ADRF 20 30 50

9 21297 André Costa Peixoto ADRF 25 20 45

10 22783 Marco André Oliveira AAE 25 10 35

11 21278 Manuel Rocha Pinho CDUP 30 30

11 16975 André Leal Leonor AAE 30 30

11 20664 Miguel Freitas Fernandez IBC 10 20 30

11 23494 Diogo Correia Costa SCB 20 10 30

11 18295 Luís Freitas da Cunha FAC 20 10 30

11 22425 Afonso Pereira Afonso SCB 30 30

11 14509 Rui Silva Carvalho FAC 30 30

18 24665 António Yu Chen CA 20 20

18 24044 Paulo Silva Freitas SCB 20 20

18 21585 Tiago Martins de Azevedo AAE 20 20

18 24915 Miguel Ferreira Costa CCRM 20 20

18 24676 Anthony Alencar EACO 10 10 20

18 20032 Rui Brogueira Andrade IBC 10 10 20

18 16322 Diogo Fernandes Duarte SCB 10 10 20

18 21586 Rúben Martins de Azevedo AAE 10 10 20

18 24883 Pedro Pinto Silva IBC 10 10 20

18 12285 Albino Mendes de Freitas SCB 20 20

18 17825 Ricardo Soares Saraiva IBC 20 20

29 17825 Ricardo Soares Saraiva IBC 10 10

29 20637 Afonso Neves Fernandes CDUP 10 10

29 25128 Antonio Marques Murteira IBC 10 10

29 14690 José Gonçalves Oliveira CA 10 10

29 25060 Jose Oliveira Martins IBC 10 10

29 24044 Paulo Silva Freitas SCB 10 10

Nome



Federação Portuguesa de Badminton

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23502 Catarina Aguiar Araújo NGD 60 50 110

2 21381 Maria Simões Morado FAC 40 40 80

3 24667 Mariana Barbosa Araújo FAC 50 25 75

4 21100 Francisca Marques Ferreira CDUP 65 65

5 24664 Ruomu Li CA 45 45

5 9374 Cristina Couto Ramos ADRF 45 45

7 22920 Mariana Braga Almeida IBC 10 25 35

7 24953 Anastasia Polyakova CDUP 10 25 35

7 23689 Matilde Correia Ferreira IBC 25 10 35

7 23668 Oriana Gonçalves Ferreira AAE 25 10 35

7 22668 Beatriz Pereira de Azevedo SCB 25 10 35

7 24062 Melina Silva Sousa ADRF 25 10 35

13 15388 Daniela Almeida Marques CCRM 30 30

13 24545 Ana Moreira Antunes IBC 10 20 30

13 23870 Ana Rocha Fernandes SCB 10 20 30

16 22915 Paula Cristina Castro IBC 10 10 20

16 25056 Maria Fernandes Fardilha CCRM 10 10 20

16 20851 Beatriz Torre Veloso EACO 10 10 20

19 24906 Mónica Silva Azevedo FAC 10 10

19 24902 Miriam Carvalho Sá FAC 10 10

19 21771 Sofia Brito Pimentel IBC 10 10

19 24002 Maria Gonçalves Vilaça SCB 10 10

19 22962 Ana Marques Ferreira FAC 10 10

Nome



Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24671 Pedro Coelho Rodrigues FAC 40 60 100

2 15122 Marco Silva Pereira CA 60 35 95

2 11717 Luís Oliveira CA 60 35 95

4 21297 André Costa Peixoto ADRF 45 45 90

4 21751 João Sousa Gonçalves ADRF 45 45 90

6 14533 António Barbosa da Silva CFBG 40 40 80

6 23494 Diogo Correia Costa SCB 40 40 80

8 24333 João Vilarinho Assis FAC 60 60

9 18295 Luís Freitas da Cunha FAC 40 15 55

10 16322 Diogo Fernandes Duarte SCB 25 25 50

10 24044 Paulo Silva Freitas SCB 25 25 50

12 24676 Anthony Alencar EACO 15 25 40

12 23194 David Barros Torre EACO 15 25 40

12 21586 Rúben Martins de Azevedo AAE 25 15 40

15 23967 Alvaro Baptista Marques CCRM 15 15 30

15 10509 Joel Costa IBC 15 15 30

15 12285 Albino Mendes de Freitas SCB 15 15 30

18 14509 Rui Silva Carvalho FAC 25 25

18 23736 Jorge Araújo Costa FAC 25 25

18 25060 Jose Oliveira Martins IBC 25 25

18 22425 Afonso Pereira Afonso SCB 25 25

18 24883 Pedro Pinto Silva IBC 25 25

23 22022 Rúben Silva Pereira FAC 15 15

23 7873 Pedro Pereira Rodrigues AAE 15 15

23 21585 Tiago Martins de Azevedo AAE 15 15

23 16975 André Leal Leonor AAE 15 15

23 24915 Miguel Ferreira Costa CCRM 15 15

23 10121 Mário Alves Albuquerque CFBG 15 15

23 14690 José Gonçalves Oliveira CA 15 15

23 24468 Bastiaan Nijmeijer CCRM 15 15

23 16082 Ricardo Santos Neto CA 15 15

23 24689 Filipe Teixeira Cardoso CFBG 15 15

Categoria D Pares Homens

Nome



Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 9374 Cristina Couto Ramos ADRF 35 55 90

1 24062 Melina Silva Sousa ADRF 35 55 90

3 22668 Beatriz Pereira de Azevedo SCB 35 45 80

3 23870 Ana Rocha Fernandes SCB 35 45 80

5 21381 Maria Simões Morado FAC 55 15 70

6 23689 Matilde Correia Ferreira IBC 20 40 60

6 22069 Maria Maia Ferreira IBC 20 40 60

6 24545 Ana Moreira Antunes IBC 20 40 60

6 22920 Mariana Braga Almeida IBC 45 15 60

6 24354 Mafalda Santos Nogueira IBC 45 15 60

11 22962 Ana Marques Ferreira FAC 55 55

12 22857 Catarina Lopes IBC 40 40

13 17488 Carina Simões da Fonseca IBC 20 15 35

14 15388 Daniela Almeida Marques CCRM 20 20

14 25056 Maria Fernandes Fardilha CCRM 20 20

14 24002 Maria Gonçalves Vilaça SCB 20 20

14 24404 Cláudia Isabel Sousa CFBG 20 20

18 24906 Mónica Silva Azevedo FAC 15 15

18 21762 Catarina Magalhães Gouveia FAC 15 15

18 24902 Miriam Carvalho Sá FAC 15 15

18 23679 Mariana Cancela Alves IBC 15 15

18 21771 Sofia Brito Pimentel IBC 15 15

18 24250 Adriana Pereira IBC 15 15

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 14509 Rui Silva Carvalho FAC 55 25 80

1 11717 Luís Oliveira CA 35 45 80

3 23008 Isaac Santos Gomes EACO 50 25 75

4 24665 António Yu Chen CA 60 60

5 21278 Manuel Rocha Pinho CDUP 55 55

6 17825 Ricardo Soares Saraiva IBC 40 10 50

7 23736 Jorge Araújo Costa FAC 45 45

7 14533 António Barbosa da Silva CFBG 15 30 45

9 20032 Rui Brogueira Andrade IBC 15 20 35

9 23967 Alvaro Baptista Marques CCRM 25 10 35

9 10509 Joel Costa IBC 25 10 35

12 22783 Marco André Oliveira AAE 15 10 25

12 18981 Pedro Araújo Couto IBC 15 10 25

12 15305 Luís G. Mendes CDUP 15 10 25

15 24468 Bastiaan Nijmeijer CCRM 15 15

16 22854 Tomás Silva IBC 10 10

16 12285 Albino Mendes Freitas SCB 10 10

16 25128 Antonio Marques Murteira IBC 10 10

16 20664 Miguel Freitas Fernandez IBC 10 10

16 10121 Mário Alves Albuquerque CFBG 10 10

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. TotalNome

Nome

Nome

Categoria D Pares Senhoras



1 24667 Mariana Barbosa Araújo FAC 55 25 80

1 23502 Catarina Aguiar Araújo NGD 35 45 80

3 20851 Beatriz Torre Veloso EACO 50 25 75

4 24664 Ruomu Li CA 60 60

5 21100 Francisca Marques Ferreira CDUP 55 55

6 24404 Cláudia Isabel Sousa CFBG 15 30 45

6 21762 Catarina Magalhães Gouveia FAC 45 45

8 22069 Maria Maia Ferreira IBC 40 40

9 15388 Daniela Almeida Marques CCRM 25 10 35

9 24354 Mafalda Santos Nogueira IBC 25 10 35

9 22915 Paula Cristina Castro IBC 15 20 35

12 23668 Oriana Gonçalves Ferreira AAE 15 10 25

12 24953 Anastasia Polyakova CDUP 15 10 25

12 17488 Carina Simões da Fonseca IBC 15 10 25

15 24657 Jennifer Correia Leite CCRM 15 15

16 22069 Maria Maia Ferreira IBC 10 10

16 22857 Catarina Lopes IBC 10 10

16 25056 Maria Fernandes Fardilha CCRM 10 10

16 10122 Margarida Castro Albuquerque CFBG 10 10

16 23679 Mariana Cancela Alves IBC 10 10

16 24250 Adriana Pereira IBC 10 10


